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Kategori av 
styrdokument 

Normerande 

Fastställd av Kultur- och fritidsnämnden 

Beslutsdatum 2025-09-24 

Giltighetstid 2025-10-01 tills vidare 

Omfattar  Kultur- och fritidsnämndens stipendier till civilsamhället 

Dokumentansvarig På politisk nivå: Kultur- och fritidsnämnden (KFN) 
På tjänstenivå: Sakkunnig tjänsteperson till KFN, Politisk 
beredning och samordning 

Uppföljning Ingår i verksamhetens uppdrag från nämnden och följs 
upp i enlighet med det 

Aktualitetsprövning Prövning av aktualitet vid ny mandatperiod 
 

 

KATEGOERIER AV STYRDOKUMENT 
Organiserande Förklarar, tydliggör och reglerar kommunens roll- och 

ansvarsfördelning samt vem som har rätt att fatta beslut. 
Normerande Beskriver kommunens förhållningssätt i en viss fråga eller 

ger direktiv för hur något ska utföras och syftar till att styra 
beteenden utifrån en gemensam värdegrund. 

Aktiverande Beskriver vad kommunen vill förändra eller uppnå inom 
specifika områden och syftar till att ge ett uppdrag att 
handla på ett visst sätt. 

Reglerande Anger villkoren för kommunal service och vilka krav 
kommunen ställer på de som lever, verkar och vistas i 
Nyköping. 
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1 INLEDNING 
Dessa riktlinjer gäller stipendier inom kultur, idrott och föreningsliv i Nyköpings 
kommun, reglerade av Kultur- och fritidsnämnden (KFN). 

Stipendierna delas ut en gång per år och syftet är att belöna eller uppmuntra 
personer, föreningar och insatser inom kultur- och fritidsområdet.  

Arbetet med stipendier stärks av kommunens Kultur- såväl som Fritidsplan. 
Kulturplanen lyfter kulturell mångfald och konstnärlig frihet, där stöd bör utgå till fria 
kulturutövare och projekt som speglar olika perspektiv. Fritidsplanen lyfter stöd till 
både föreningar och initiativ som främjar folkhälsa, social sammanhållning och 
tillgång till meningsfull fritid, för alla. Stipendierna ska främja ideella insatser i 
föreningslivet. 

2 MÅL OCH INRIKTNING 
2.1 Övergripande mål 
Hållbar utveckling förutsätter att alla ska ha möjlighet till en aktiv fritid och kunna 
delta i kultur- och fritidsaktiviteter på lika villkor och utifrån var och ens 
förutsättningar.  Genom samverkan med det civila samhället stöder kommunen 
människors frivilliga gemensamma aktivitet och deltagande i samhällslivet. 

2.2 Stipendierna 
KFN:s stipendier utgör belöning för, alternativt uppmuntran till, insatser inom kultur-, 
idrotts- och föreningslivet. 

Riktlinjen reglerar följande stipendier: 

• Årets idrottsprestation 
• Förenings- och kulturstipendier 

o Insatser i föreningslivet (eldsjäl) 
o Kulturstipendium 
o Kulturstipendium uppmuntran 

• Idrottsstipendium för föreningar 

2.3 Gert Fredrikssons stipendium 
Gert Fredrikssons stipendium baseras inte på medel som anvisas av Kultur- och 
fritidsnämnden, utan från en stiftelse som nämnden förvaltar. Stipendiet omfattas 
därför inte av dessa regler.  

Stipendiet delas ut årligen och sista datum för att ansöka/nominera för privatpersoner 
är 1 oktober via kommunens e-tjänst. Nyköpings kanotklubb kan självständigt 
nominera kandidater.  

Kultur- och fritidsnämndens stipendiejury fattar beslut om mottagare av stipendiet 
och följer stiftelsens regler.  
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Stipendiet ska gå till lovande unga kanotutövare i Nyköping i första hand och i andra 
hand inom Södermanlands län. Det kan också gå till idrottsledare, funktionär, 
sportjournalist, ideell sammanslutning eller liknande som främjat kanotsporten, dess 
utövande eller utveckling.  

Information om stipendiet finns på Nyköpings kommuns webbsida. 

Utdelning av stipendiet sker i enlighet med Kultur- och fritidsnämndens övriga 
stipendier. 

3 KRITERIER FÖR STIPENDIER 
Stipendierna delas ut en gång per år inom ramen för de belopp som KFN anvisar. 
För varje ny mandatperiod utser KFN en stipendiejury som fattar beslut om 
förenings- och kulturstipendier samt årets idrottsprestation. Stipendiejuryn kan vara 
rådgivande i oklarheter gällande Idrottsstipendier för föreningar. Juryn ansvarar för 
beslut som rör offentliggörande av stipendiater och stipendieutdelning. 

Idrottsstipendierna söks av föreningar och beslutas ej av stipendiejuryn, se särskilda 
kriterier nedan 3.3. 

Ett stipendium kan tilldelas samma mottagare mer än en gång. Eventuell skatt på 
utdelat stipendium betalas av mottagaren. 

Representanter från Näringsliv, kultur och fritid bjuds in till stipendiejuryns 
sammanträde. En representant från Södermanlands Nyheters sportsidor bjuds också 
in till stipendiejuryn för att utse nominerade för årets idrottsprestation. 

3.1 Särskilda kriterier för stipendiet för ”Årets 
idrottsprestation” 

Två stipendier delas ut för årets bästa idrottsprestation. Det ena stipendiet tilldelas en 
enskild idrottare eller ledare, och det andra tilldelas ett lag i kommunen, nedan 
kallade mottagarna. 

För att kunna komma ifråga för stipendiet ska mottagarna verka, eller ha verkat, inom 
en förening som formellt är berättigad till föreningsstöd enligt Kultur- och 
fritidsnämndens Riktlinje för föreningsbidrag (KFN25/28). 

Vinnarna väljs ut genom ett allmänt nominerings- och omröstningsförfarande bland 
invånarna i Nyköpings kommun. 

Nomineringsförfarande 

Allmänheten föreslår mottagare till årets idrottsprestation i december. 

Stipendiejuryn, tillsammans med representanter från Näringsliv, kultur och fritid och 
Södermanlands Nyheter sammanträder och väljer ut kandidater som ska vara med i 
omröstningen.  

KFN:s stipendiejury har rätt att nominera egna kandidater. 

Omröstningsförfarande 

Vinnarna tas fram genom ett omröstningsförfarande och sker i samverkan med 
Södermanlands Nyheter.  
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Omröstningen startar i februari. 

Invånarna röstar på de mottagare som de anser ska få stipendierna. De nominerade 
som får flest röster tilldelas stipendierna. 

Om oklarhet uppkommer om vilka mottagare som ska tilldelas priset, ska KFN:s 
stipendiejury avgöra frågan.  

Juryn får även för visst år besluta att stipendium inte ska utdelas om tillräckligt 
kvalificerade mottagare inte bedöms finnas.  

Om det uppkommer oklarheter i omröstningen kan juryn avgöra vem/vilket lag som 
ska vinna alternativt dela upp priset på fler föreslagna mottagare.  

3.2 Särskilda kriterier för ”förenings- och kulturstipendier” 
KFN har till stipendiejuryn delegerat beslut om stipendier för insatser inom förenings- 
och kulturlivet.   

Nomineringsförfarande 

Allmänheten föreslår mottagare till årets förenings- och kulturstipendier i december.  

Det är möjligt att föreslå sig själv som mottagare. 

KFN:s stipendiejury har rätt att nominera egna kandidater. 

Stipendiejuryn, tillsammans med representanter från Näringsliv, kultur och fritid 
sammanträder och väljer mottagare för respektive kategori.  

3.2.1 Stipendier för insatser i föreningslivet – Årets eldsjäl 
KFN:s stipendier för insatser i föreningslivet är avsett att utgöra en belöning för 
förtjänstfulla ideella insatser till företrädelsevis en (1) man och en (1) kvinna. 
Mottagarna av stipendierna ska vara födda eller bosatta i Nyköpings kommun. 
Personerna ska verka, eller ha verkat, inom förening som är bidragsberättigad i 
enlighet med KFN:s riktlinjer för föreningsbidrag 

3.2.2 Kulturstipendier 
KFN delar årligen ut två typer av kulturstipendier:   

• Ett (1)  Kulturstipendium, som är avsett att utgöra en belöning för gjorda 
insatser inom kulturella områden  

• Två (2) Kulturstipendium för uppmuntran, som är avsett att utgöra stöd till 
utveckling och vidareutbildning inom kulturella områden.  

Kulturstipendier kan tilldelas enskilda personer, grupper eller juridiska personer. 
Mottagare av kulturstipendium ska vara född, eller bosatt eller verksam i Nyköpings 
kommun. Om det rör juridisk person så ska den ha sitt säte i kommunen.  

Med kulturella områden avses verksamheter, uttryck eller initiativ som bidrar till att 
bevara, skapa, utveckla eller sprida kultur i samhället, exempelvis litteratur, konst, 
musik, teater eller dylikt. 
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Juryn har att beakta att gärningen som uppmuntras präglas av konstnärlig integritet, 
kreativitet och kvalitet samt bidrar till ett fritt och dynamiskt kulturliv, som anges i 
kommunens Kulturplan.  

3.3 Särskilda kriterier för ”Idrottsstipendium för föreningar” 
Idrottsstipendiet delas ut till föreningar som är verksamma i Nyköpings kommun, för 
prestationer utförda av medlemmar i föreningen. Resultaten ska ha gjorts i samband 
med deltagande i olympiska spel, världsmästerskap, europeiska mästerskap och 
svenska mästerskap. 

Stipendierna söks av föreningarna och handläggs av Näringsliv, kultur och fritid. 

Ansökan ska göras av respektive förening i kommunens bidragssystem, senast 
under januari månad för föregående års prestation. 

Varje stipendiat tilldelas max ett stipendium per nivå och år. En stipendiat kan vara 
en person eller ett lag.  

Medlem som utfört prestationens lägsta ålder är 13 år.  

Stipendiet delas ut till medaljörernas förening som tillsammans med medaljörerna 
bestämmer hur pengarna skall användas. 

 

Olympiska spel, OS Stipendiesumma 

Guldmedalj 12 000 kronor 

Silvermedalj  6 000 kronor 

Bronsmedalj 3 000 kronor 

Världsmästerskap, VM Stipendiesumma 

Guldmedalj  10 000 kronor 

Silvermedalj 5 000 kronor 

Bronsmedalj 3 000 kronor 

Europeiskt mästerskap, EM Stipendiesumma 

Guldmedalj  7 000 kronor 

Silvermedalj 4 000 kronor 

Bronsmedalj 2 500 kronor 

Svenskt mästerskap, SM Stipendiesumma 

Guldmedalj 3 000 kronor 
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4 RIKTLINJENS GENOMFÖRANDE   
4.1 Samarbetspartners och samarbetsformer 
Den viktigaste samarbetsformen är överläggningar i stipendiejuryn där delar av 
tjänsteorganisationen deltar, som har god kännedom om förenings- och kulturlivet i 
Nyköping.  

Södermanlands Nyheter är en viktig samarbetspart för kunskapsinhämtning i 
stipendiehanteringen för årets idrottsprestation.  

4.2  Administration och utdelning 
Administrationen kring stipendierna sköts av Näringsliv, kultur och fritid. 

Finansieringen av stipendierna sker inom budgetram. 

Näringsliv, kultur och fritid har ansvar för att sammankalla möten för stipendiejuryn, 
arrangera utdelningsceremonin samt hantera den övergripande kommunikationen till 
medborgarna. 

Dokumentation av nominering och röstning ska bevaras liksom protokoll från 
stipendiejuryns sammanträden. 

Utdelningen av samtliga stipendier sker en gång per år, företrädelsevis mars månad. 
Ceremonin ska vara öppen för allmänheten.   
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